
Emërtimi i Programit 

Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor 

Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 

Programit

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i shërbimeve të ri-inxhinieruara 511 543 570 724

Numri i shërbimeve të ofruara nga 

Qendrat e Integruara ndaj totalit të 

shërbimeve publike

867(Q)/1300

70(V)

1207(Q)

70(V)

1207(Q)

70(V)

1207(Q)

70(V)

Rritja e kënaqësisë së qytetarëve në 

marrjen e shërbimeve në sportelet 

ADISA

79% 80% 81% 82%

Objektivi 1 i Politikës së 

Programit

Numri i Qendrave/ Njësive të Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të Integruara
13 15 17 19

Numri i Bashkive (jo qendër-qarku) në të 

cilën ADISA është prezent nëpërmjet 

sporteleve

16 21 26 31

Numri i kartelave informative të 

standartizuara për shërbimet publike ndaj 

totalit të shërbimeve publike 

1300/1300 1300/1300 1300/1300 1300/1300

Nunri i formularëve të aplikimit të 

standartizuar  për shërbimet publike  
370 380 390 400

Matje e kohës së shërbimit në sportelet 

pritëse
7' 7' 7' 7'

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Konsiston në ngrtijen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të shërbimeve ndaj qytetarëve.

Numër shërbimesh për njësi kohe.

Produktet për Objektivin 1

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2025

Buxheti 2023-2025

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike

01330

2023-2025

Përshkrimi i Programit

Ky program është pjesë e reformës së ndërmarë nga Qeveria, e cila ka si synim transformimin e mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve publike në Shqipëri përmes qasjes me në qendër qytetarin duke realizuar ri-imxhinierimin e proceseve të 

dhënies së shërbimeve për qytetarët dhe bizneset, ndarjen funksionale dhe integrimin e shërbimeve publike në platformën 

e-albania, zhvillimin e kanaleve të ofrimit të shërbimeve, dixhitalizimin, marrjen e opinioneve të qytetarëve dhe 

monitorimin e performancës së administratës shtetërore në dhënien e shërbimeve.

Impementimi i rregullave për ofrimin e shërbimeve publike për personat që 

banojnë/dhe ose ushtrojnë aktivitetin e tyre në Republikën e Shqipërisë përmes 

heqjes së pengesave administrative dhe ofrimit të tyre në një kohë sa më të shkurtër.

Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Shërbime në sportel të kryera sipas standardeve



2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 164,118 185,912 174,442 172,793

Kosto për njësi (në mijë lekë) 164,118 185,912 174,442 185,412

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 13.3% -6.2% -0.9%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 13.3% -6.2% 6.3%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 116,802 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 01 116,802 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
18,349 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,349 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 28,967 28,552 26,082 24,433

Kapitulli 01 28,967 28,552 26,082 24,433

Kapitulli 05

603. Subvencionet 

Kapitulli 01

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01

Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe 

individët 
0 0 0 0

Kapitulli 01 300

Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 164,118 185,912 174,442 172,793

Kontroll 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 50,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 27,000 14,000 50,000 50,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -48.1% 257.1% 0.0%

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 116 0 0 0

Kapitulli 01 116

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 26,884 14,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 26,884 14,000 50,000 50,000

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 27,000 14,000 50,000 50,000

Produkti 2
Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Fond i Ngrirë

Kontrata

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Fond i Ngrirë

M870013



Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produkti 2 0 0 0 0

Produkti X (shto produkte sipas 

rastit)

Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë



Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 

rastit)

Kodi i Projektit sipas 

listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2022 2023 2024 2025

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të 

Programit sipas produkteve*****
191,302 199,912 224,442 222,793

Totali i shpenzimeve të 

Programit sipas artikujve*****
191,302 199,912 224,442 222,793

600. Pagat 116,802 138,541 129,541 129,541

Kapitulli 01 116,802 138,541 129,541 129,541

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore
18,349 18,819 18,819 18,819

Kapitulli 01 18,349 18,819 18,819 18,819

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 28,967 28,552 26,082 24,433

Kapitulli 01 28,967 28,552 26,082 24,433

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë



604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe 

individët 
300 0 0 0

Kapitulli 01 300 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 116 0 0 0

Kapitulli 01 116 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 26,884 14,000 50,000 50,000

Kapitulli 01 26,884 14,000 50,000 50,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri

Nënshkrimi Nënshkrimi

Data Data

Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi Autorizues

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I 

kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky 

total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është 

bërë një gabim.

Drejtuesi i Ekipit 

të Menaxhimit të 

Programit


